¹ Lib. XV, p. 3.

¹ Lib. XII, p. 48.

tus, gradus, ordinis, conditionis vel præmi-
nentia existant, divino timore postposito, in
suarum detrimentum animarum, Deum et glo-
riosissimam Virginem Mariam et sanctos ejus
blasphemantes; necnon sacrilegos et divinato-
res, etiamsi hæresim non sapiant manifeste;
patriatores quoque sceleris illius tam enormis,
propter quod ira Dei venit in filios dissidentia,
ac cum brutis animalibus carnaliter damnabili-
ter participantes, quarreristas et cujuscumque
alterius etiam quovis nomine nuncupatae sectae
et opinionis schismaticos, eorumque omnium
et singulorum, tam conjunctim quam divisim
receptores, defensores et fautores ac eis adha-
erentes necnon præstantes auxilium, consilium
vel favorem publice vel occulte, directe vel in-
directe quovis quaesito colore, per te ipsum
etiam ex officio, vel alias diocesanorum loco-
rum, et quorumcumque aliorum licentia super
hoc minime requisita, summarie, simpliciter et
de plano, ac sine strepitu et figura iudicii; sola
dumtaxat veritate inspecta, procedendi, necnon
illos examinandi, et prout eorum excessuum
qualitates exegerint, carceribus mancipandi;
bonis quoque et debilis, ac per censuram Ecele-
siasticam et alia opportuna juris remedia per-
cellendi, contra illos etiam ex prædictis, de qui-
bus tibi videbitur, quascumque citatorias et
alias opportunas litteras decernendi et desti-
nandi, eosque etiam quantumcumque agant in
remotis citandi et citari faciendi ac ipsas et
quasvis alias per te pro tempore, tam ex officio,
quam presentium vigore decretas et destinatas
seriate emanatas litteras, etiam absque diocesa-
norum eorumdem, et ipsorum officialium re-
quisitione, et illarum ostensione, libere et licite,
ac sine quovis impedimento, obstaculo, execu-
tioni demandare faciendi; contradictores quo-
que quoslibet, et rebelles auctoritate nostra,
appellatione postposita, compescendo, invocato,
ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis;
cæteraque omnia et singula quæ in præmissis
vel circa necessaria fuerint, seu etiam quomo-
dolibet opportuna faciendi et exequendi, plenam
et liberam concedimus auctoritate Apostolica te-
nere presentium facultatem, etc. Datum Romæ
apud S. Petrum anno, etc. MCDLI, kal. Aug. au. v».

7. *Nicolai studia pro sedando bello inter Anglos et Gallos.* — Ardebat hoc tempore Gallia bello inter Henricum Angliæ et Carolum Francia reges oborto, cujus culpam scriptores Anglis adscribunt¹; cum vero in hoc plurimus funderetur cruor, Pontifex ad Francorum regem Guillelmum tit. S. Martini in Montibus presbyterum cardinalem amplissimis pro restituenda pace fretum mandatis legavit²: